LEO CABEÇA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5601

e-mail: leocabeca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador  infra-assinado,  do  partido  PDT,  com assento  nesta  casa  de  leis,  no uso  de  suas

atribuições regimentais, Indica a DEFESA CIVIL, que seja viabilizada a poda de árvores

localizadas  na  Rua  Elimário  Venturin,  S/Nº  em  Vargem  Grande  de  Soturno,  neste

município.

Justificativa:

A Rua Elimário Venturin em Soturno, possui algumas árvores (Rua de traz do Salão da

Ster). Muitos galhos desses arbustos estão enormes, e tem um pé de jamelão derrubando o muro

no local e atrapalhando o calçamento. A situação gera um risco eminente à segurança

Os arbustos possuem muitos galhos apodrecidos. A situação gera um risco eminente à segurança

de todos os que circulam pela região. Essa propositura subsiste na EXTREMA necessidade da

execução IMEDIATA do supracitado serviço.

 Solicito que o ensejo seja acolhido e o serviço de poda executado!

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 25 de Julho de 2024.

LÉO CABEÇA
Vereador PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003100370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-07-26T15:53:44-0300